digital
6
Das perfekte Klangerlebnis
Decoder & Sound 2025-2026
Elektronik für die intelligentere Bahn
2
Decoder in Perfektion
2

Art.-Nr. 31 020	 Sound-Ladekabel 70 mm für Sounddecoder
einzeln
Art.-Nr. 31 040	 Schnittstellen-Adapter SUSI/microSUSI,
MTC 21, PluX 22 und Next18-S.
Art.-Nr. 31 080	 USB Sound-Ladeadapter mit den Programmen
SUSIkomm und SUSI-SoundManager für Win-
dows auf CD, Bedienungsanleitung, Netzteil,
USB-Kabel, Sound-Ladekabel für IntelliSound-
Decoder und Schnittstellen-Adapter.
!
11
- Bibliothek
Kennung Sound
Dampfloks
DL-001 Dampflok BR 01
DL-011 Dampflok BR 01.10 kohlegefeuert
DL-012 Dampflok BR 01.10 ögefeuert
DL-005 Dampflok BR 05
DL-18201 Dampflok 18201
DL-S36 Dampflok 18.4-5/S 3/6 bay.
DL-023 Dampflok BR 23 der DB
DL-24-64-86 Dampflok BR 24
DL-038 Dampflok BR 38
DL-038-DK Dampflok BR 38
DL-039 Dampflok BR 39
DL-041 Dampflok BR 41
DL-041-OEL Dampflok BR 41 ölgefeuert
DL-042 Dampflok BR 42
DL-043 Dampflok BR 44 ölgefeuert
DL-044 Dampflok BR 44 kohlegefeuert
DL-050 Dampflok BR 50
DL-052 Dampflok BR 52
DL-052-KON Dampflok BR 52 mit Kondenstender
DL-055 Dampflok BR 55
DL-057 Dampflok BR 57
DL-058 Dampflok BR 58
DL-24-64-86 Dampflok BR 64
DL-070 Dampflok BR 70
DL-075 Dampflok BR 75
DL-078 Dampflok BR 78
DL-080 Dampflok BR 80
DL-085 Dampflok BR 85
DL-24-64-86 Dampflok BR 86
DL-089-T3 Dampflok BR 89/T3
DL-091 Dampflok BR 91
DL-094 Dampflok BR 94
DL-095 Dampflok BR 95
DL-096 Mallet-Dampflok BR 96/Gt 2×4/4 bay.
DL-98.7 Dampflok BR 098.7/BB II bay.,
»Zuckersusi«
DL-CHALLENGER US Dampflok 4-6-6-4
DL-Climax Waldbahndampflok

99-ELIAS Dampflok »Elias«
99-Franzburg Schmalspurdampflok Franzburg
99-G45 Dampflok 107/108 RhB Typ G 4/5
99-HEIDI Schmalspurdampflok
99-HG23 HG 2/3 der Visp-Zermatt-Bahn
99-IVk Schmalspur-Dampflok IV-k
99-MH3 Pinzgauer Lokalbahn
99-MH53 Schmalspurdampflok Rügen
99-SPREEWALD Dampflok »Spreewald«
99-U43 Dampflok der Zillertalbahn
99-UNI Schmalspur-Dampflok, universal
99-UNI-1 Schmalspur-Dampflok, universal
99-UNI-2 Schmalspur-Dampflok, universal
99-Xrot Dampfschneeschleuder der RhB
E-Loks
EL-101 E-Lok 101
EL-103 E-Lok 103/E03
EL-110 E-Lok 110/E10
EL-120 E-Lok 120
EL-141 E-Lok 141/E41
EL-143 E-Lok 143
EL-150 E-Lok 150/E50
EL-155 E-Lok 155
EL-169 E-Lok 169/E69
EL-182 E-Lok 182/Taurus
EL-182-Taurus E-Lok 182/Taurus
Kennung Sound
EL-182-V1 E-Lok 182/Taurus
EL-182-V2 E-Lok 182/Taurus
EL-185 E-Lok 185 Traxx
EL-191 E-Lok 191/E91
EL-193 E-Lok 193 Vectron
EL-194 E-Lok 194/E94
EL-461 E-Lok Ge 4/6-I der RhB
EL-662 E-Lok Ge 6/6-II der RhB
EL-AE47 E-Lok Ae 4/7

EL-HGE44-2 Zahnrad E-Lok HGe 4/4-II
EL-Hondekop-
Piko
Elektrotriebwagen Hondekop,
Materieel ‚54 (Mat ‚54)
EL-KROKO E-Lok Ge 6/6-I Krokodil (RhB)
EL-neu Moderne E-LOK
EL-re425 E-Lok RE 425 der SBB
ET-515 Akkutriebwagen ETA 515
ET-ATW Elektrotriebwagen, historisch
ET-ETA-176 Limburger Zigarre
ET-ICE Elektrotriebwagen ICE
ET-STW-II Steuerwagen
Dieselloks
DRAISINE VT-Draisine
VL-060DA-V1 Rumänische Diesellok Typ 060 DA
KEG 2100
VL-060DA-V2 Rumänische Diesellok Typ 060 DA
KEG 2100
VL-110-HK Diesellok V 100 DR/110
VL-110-HK-PIKO Diesellok V 100 DR/110
VL-118 Diesellok V 180/118 DR, DB-Baureihe
228
VL-120-TT Diesellok 220/V 200 oder 120
»Taigatrommel« der DR
VL-188 Doppeldiesellok V188/BR288
VL-2091-V1 Diesellok 2091 ÖBB
VL-2091-V2 Diesellok 2091 ÖBB
VL-2095 Diesellok 2095 ÖBB
VL-210 Diesellok BR 210 DB
VL-212 Diesellok 212/V 100 der DB
VL-218 Diesellok 218/V 160
Kennung Sound
VL-218-V2 Diesellok 218/V 160
VL-220 Diesellok 220/V 200 der DB
VL-220-V2 Diesellok 220/V 200 der DB
VL-232 Diesellok 232/Ludmilla, BR 132 der DR
VL-232 Piko Diesellok 130/132/Ludmilla der DR,
230/232 der DB AG
VL-236 Diesellok 236/V 36
VL-247 Diesellok 247 Vectron
VL-251 Schmalspurdiesellok BR 251/V51
VL-260 Diesellok 260/V 60
VL-265 MAK Diesellok V 65
VL-285 Diesellok Baureihe 285 TRAXX
VL-290 Diesellok V 290/V 90
VL-320-1M Diesellok BR 232/V320 der DB
VL-320-2M Diesellok BR 232/V320 der DB
VL-ALCO-535WP ALCO Diesellok Typ 535
VL-ALCO-GREECE ALCO Diesellok
VL-Am44 V 200 der SBB
VL-AMTRAK Dieseltriebwagen amerikanischer
Bauart
VL-BlueTiger Diesellok »Blue Tiger«
VL-D14 Gmeinder D 75 BB-SE
VL-Dash9 General Electric Dash 9
VL-DR-UNI Diesellok V180 (118) der DR
VL-EMD-GP40 EMD/GM GP 40-2
VL-F-105 Feldbahn-Diesellok Jung
VL-F-Deutz MLH 714 Deutz Feldbahn-Diesellok
VL-f-lkm Feldbahn-Diesellok
VL-f-std Feldbahn-Diesellok
VL-F-Struever Kuli STRÜVER-SCHIENENKULI
VL-G2000 Vossloh Diesellok G 2000
VL-GMF44 Diesellok Gmf 4/4 der RhB
VL-GP38-2 EMD GP38
VL-GP9 EMD GP9
VL-HGm44-2  HGm 4/4
VL-KOEF3-V1 Diesellok 323/Köf III
VL-KOEF3-V2 Rangierdiesellok Köf III
VL-KOE-II Diesellok Kö II
VL-Kof-FW Für Feuerwehr-Diesellok LGB
VL-Nohab Diesellok NOHAB
VL-T478-1-CZ Diesellok T478/750 »Taucherbrille«
VL-T478-2-CZ Diesellok T478/750 »Taucherbrille«
VL-TM22 Rangiertraktor Tm 2/2 der RhB
VL-US1 Diesellok, groß, amerikansich
VL-US2 Diesellok, mittel, amerikansich
VL-V20 Diesellok 270/V 20
Kennung Sound
VL-V29 Diesellok V 29 ehemals Nagold-
Altensteig
VL-V3 Diesellok V22 der eh. Euskirchener
Kreisbahnen
VL-V60-DR-V1 Diesellok V60/BR 362 der DR
VL-V60-DR-V2 Diesellok V60/BR 362 der DR
VL-VR-T Diesellok Reihe T der Victorian
Railways
VL-VS81 Dieseltriebwagen Pinzgaubahn
VT-11.5 Dieseltriebwagen VT 11.5
VT-11.5-GT Dieseltriebwagen VT 11.5 Gasturbine/
BR 601/BR 602
VT-11.5-Piko Dieseltriebwagen VT 11.5/BR 601
VT-18.16-1M Triebwagen VT18.16
VT-18.16-2M Triebwagen VT18.16
VT-102-SKB Triebwagen VT 102 der Selfkantbahn
VT-128 Triebwagen »Regio Shuttle«
VT-137 historischer Triebwagen
VT-18.16-1M Triebwagen VT18.16
VT-18.16-2M Triebwagen VT18.16
VT-187 moderner Dieseltriebwagen der Harzer
Schmalspurbahnen
VT-5090 Dieseltriebwagen der Baureihe 5090/
Vts 11-16
VT-601 Dieseltriebwagen VT 11.5/BR 601
VT-602 Dieseltriebwagen VT 11.5/BR 602
VT-610 Triebwagen »Pendolino«
VT-612 Dieseltriebwagen BR 612
VT-614 Dieseltriebwagen BR 614
VT-628 Dieseltriebwagen VT 628
VT-642 moderner Triebwagen Typ Desiro
VT-646 Dieseltriebwagen BR 646/Stadler
VT-648 Dieseltriebwagen BR 648, LINT 41
VT-772 Schienenbus VT 772 der DR
VT-795 Schienenbus VT 795
VT-798 Schienenbus VT 798
VT-AWS Rangierdiesellok SWITCHER
VT-BM35 Motordrasisine der ÖBB
VT-BM35-A Motordrasisine der ÖBB
VT-Goose Railbus Typ »Goose«